
Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de fevereiro de 2025 | Nº 752

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

DISPENSA – PRC N. 024/2025 – DISPENSA N. 016/2025

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA – PRC N. 024/2025 –
DISPENSA N. 016/2025

Extrato de Termo de Homologação/Adjudicação de Processo de Dispensa – PRC n. 024/2025 – Dispensa n. 016/2025

O Prefeito do Município de Pará de Minas/MG, para efeitos de eficácia conforme disposto da Lei Federal n. 14.133/2021,
RATIFICA/HOMOLOGA, nos termos do artigo 75, inciso I, do mesmo diploma legal, a Dispensa de Licitação n. 016/2025,
PRC n. 024/2025, para contratação das denominadas AUTO PEÇAS PADRE LIBÉRIO, CNPJ 21.157.615/0001-04, e
MÁRCIO CÉSAR DE ANDRADE, CNPJ 19.844.855/0001-27, para fornecimento de peças para manutenção em veículo
Fiat Doblô, placa PXM-2560, pelos valores de R$510,00 (quinhentos e dez reais) e R$448,00 (quatrocentos e quarenta e oito
reais), respectivamente. Valor total: R$958,00(novecentos e cinquenta e oito reais). Fornecimento imediato.

Pará de Minas, 18 de fevereiro de 2025.

LUIZ FERNANDO DE LIMA, Vice-Prefeito

Publicado por: Ana Maria Alexandrino Oliveira
Código identificador: 13047

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO 4º TA AO CONTRATO 0025/2022

Extrato 4º TA ao Contrato 0025/2022. Firmado entre o Município de Pará de Minas e LAVI CENTRO EQUESTRE LTDA.
Objeto: Prorrogação no prazo de vigência e execução do contrato por mais 12 meses. Valor: R$ 319.636,80. Fundamento
legal: Lei 8.666/93. Pregão 126/2021.

Pará de Minas, 17 de fevereiro de 2025.

Inácio Franco

Prefeito

O Aditivo na íntegra estará disponível no portal:
https://transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45lYVg==/consulta/18901

Publicado por: Luciene Luzia Oliveira Melo
Código identificador: 13048

Página 1/8



DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO 4º TA AO CONTRATO 0144/2024

Extrato 4º TA ao Contrato 0144/2024. Firmado entre o Município de Pará de Minas e RPG CONSTRUTORA LTDA.
Objeto: Acréscimo de serviços. Valor: R$ 152.417,22. Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Concorrência 07/2024.

Pará de Minas, 17 de fevereiro de 2025.

Inácio Franco

Prefeito

O Aditivo na íntegra estará disponível no portal:
https://transparencia.betha.cloud/#/AQhSgAbWDwORjcxY45lYVg==/consulta/18901

Publicado por: Luciene Luzia Oliveira Melo
Código identificador: 13049

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CONSULTIVO DO PARQUE NATURAL
MUNICIPAL DA SERRA D SANTA CRUZ - CONVOCAÇÃO

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CONSULTIVO DO PARQUE NATURAL MUNICIPAL DA SERRA
D SANTA CRUZ - CONVOCAÇÃO

COMUNICADO

O Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente de Pará de Minas, convoca os
conselheiros titulares e suplentes, e comunica a todos os interessados, a realização da 1ª Reunião de 2025 do conselho, que
ocorrerá no dia 27 de fevereiro de 2025, quinta-feira, na sede da Secretaria Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente, localizada na Rua Waldemar de Oliveira, nº 606, Bairro Santos Dumont, Pará de Minas/MG, a
partir de 08 horas, com a seguinte pauta:

1) ABERTURA E COMUNICADOS.

2) APRESENTAÇÃO DOS NOVOS GESTORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO,
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE.

3) LEITURA E APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR.

4) CONSTRUÇÃO DO REGIMENTO INTERNO.

5) ENCERRAMENTO.

Pará de Minas, 19 de fevereiro de 2025

_______________________________________________________

Kenede Antônio dos Reis

Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Publicado por: Raphaela Stéfanie Faria Lúcio
Código identificador: 13055

Página 2/8

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de fevereiro de 2025 | Diário Municipal, Nº 752



COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO – PRC N. 025/2025

Extrato de Termo de Homologação/Adjudicação de Processo Licitatório – PRC n. 025/2025

O Prefeito do Município de Pará de Minas/MG, para efeitos do artigo 72, da Lei Federal n. 14.133/2021,
RATIFICA/HOMOLOGA, nos termos do artigo 75, inciso I, c/c artigo 75,  § 7º do mesmo diploma legal, a Dispensa de
Licitação n.017/2025, PRC n. 025/2025, para contratação da denominada AUTO PEÇAS PADRE LIBÉRIO LTDA, CNPJ n.
21.157.615/0001-04, para realização de serviço de revisão completa em ar-condicionado para fins de manutenção do veículo
caminhão VolksWagen, placa RUJ6H61, pelo valor total de R$ 1.480,00 (mil, quatrocentos e oitenta reais), com prestação
imediata.

Pará de Minas, 18 de fevereiro de 2025.

LUIZ FERNANDO DE LIMA, Vice-Prefeito

Publicado por: Welberth Thiago Duarte de Oliveira
Código identificador: 13050

CÂMARA MUNICIPAL - DIVISÃO DE COMPRAS E GESTÃO DE CONTRATOS
DO ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 - PROCESSO Nº

05/2025

DO OBJETO:

Contratação da empresa MARCOGAZ LTDA, inscrita no CNPJ 28.036.086/0001-21, para aquisição de água mineral em
garrafão de 20 litros e água mineral em copos de 200 ml, atendendo às necessidades da Câmara Municipal de Pará de Minas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

DA EMPRESA CONTRATADA:

MARCOGAZ LTDA, inscrita no CNPJ 28.036.086/0001-21, com sede na Rua Aurora Marinho, n° 28, Bairro Senador
Valadares, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.660-970.

DO VALOR:

Valores unitários e globais respectivos de R$ 10,70 e R$ 11.235,00 (Galão de água mineral sem gás 20l); e R$ 35,80 e R$
3.580,00 (caixa contendo 48 copos de água mineral sem gás 200ml), resultando no valor total de R$ 14.815,00 (quatorze mil,
oitocentos e quinze reais), para o fornecimento do objeto, conforme proposta enviada.

DA BASE LEGAL:

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

DA AUTORIZAÇÃO:

AUTORIZO todo o procedimento consubstanciado na Dispensa de Licitação nº 05/2025, oriunda do Processo nº 05/2025,
por entender que o processamento respectivo seguiu as determinações da Lei 14.133/21, tendo sido escolhida modalidade
adequada ao objeto e valor do serviço.

Em decorrência da homologação procedida, adjudico o objeto à empresa MARCOGAZ LTDA, inscrita no CNPJ
28.036.086/0001-21.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se o empenho da despesa nas dotações do orçamento vigente e
publique-se o presente ato na imprensa oficial conforme estabelecido no artigo 94 da Lei 14.133/21 para fins de eficácia da
AUTORIZAÇÃO aqui proferida.

Página 3/8

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de fevereiro de 2025 | Diário Municipal, Nº 752



Pará de Minas, 18 de fevereiro de 2025.

DÉLIO ALVES FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas

Publicado por: José Carlos Moreira Júnior
Código identificador: 13052

CÂMARA MUNICIPAL - DIVISÃO DE COMPRAS E GESTÃO DE CONTRATOS
CÂMARA MUNICIPAL - DIVISÃO DE COMPRAS E GESTÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2025 PROCESSO DE COMPRA Nº 10/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.931.994/0001-77.

CONTRATADA: GOVPLAN SISTEMAS INTELIGENTES LTDA, inscrita no CNPJ 50.768.912/0001-86.

OBJETO: Contratação de licença do software GOVPLAN para a elaboração de execução do Plano de Contratação Anual,
visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Pará de Minas, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência que é parte integrante do contrato.

VALOR: R$ 38.390,66 (trinta e oito mil, trezentos e noventa reais e sessenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2025.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.009.01.031.0003.4033 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TODO O CORPO LEGISLATIVO

Elemento / Ficha

33.90.40.00.65 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação

Subelemento:

 3.3.90.40.02 – Locação de Software

Pará de Minas, 18 de fevereiro de 2025.

DÉLIO ALVES FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas.

Publicado por: José Carlos Moreira Júnior
Código identificador: 13053

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DECRETO N° 13.895/2025 DECLARA ÁREA DE TERRENO DE UTILIDADE PÚBLICA

DECRETO N.º 13.895/2025

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, amigável ou
judicial a área de terreno inserida na matrícula que delimita, no
Município de Pará de Minas.

Página 4/8

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de fevereiro de 2025 | Diário Municipal, Nº 752



O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARÁ DE MINAS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos
V e VI do artigo 79 da Lei Orgânica e tendo em vista o disposto no Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941;

DECRETA:

Art. 1.º Fica declarada de utilidade pública para fins de desapropriação a área de terreno abaixo declinada,
inserida na matrícula n.º 66.651 – livro 2 – ficha 01 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pará de Minas, de
propriedade de VDL PARTICIPAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ sob o n.º
70.949.888/0001-99 sediada na Avenida Álvares Cabral n.º 374 – 16.º Andar – Sala 1.605 – Belo Horizonte/MG, de
conformidade com os documentos que instruem o feito administrativo n.º 0006029/2024, observadas as seguintes
delimitações:

I) Área declarada de utilidade pública para fins de desapropriação

“ÁREA DE TERRENO” da quadra AB, Bairro São Pedro à ser DESAPROPRIADA de uma área maior,
inscrita nesta comarca sob matrícula n.° 66.651 – livro 2 – ficha 01 do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Pará de Minas de propriedade de VDL Participações Ltda, CNPJ:70.949.888/0001-99.

Imóvel: ÁREA DE TERRENO QUADRA AB – BAIRRO SÃO PEDRO

Área: 1.651,98 m²

DESCRIÇÃO

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 34, de coordenadas N 7807106,856m e E 539864,001 m;
deste, segue confrontando com RUA EPAMINONDAS MARINHO, com os seguintes azimutes e
distâncias: 126°12'41" e 74,958 m até o vértice 2, de coordenadas N 7807062,574m e E 539924,480m;
deste, segue confrontando com ÁREA REMANESCENTE, com os seguintes azimutes e distâncias:
238°20'45" e 40,156 m até o vértice 1, de coordenadas N 7807041,500m e E 539890,297m; deste, segue
confrontando com RUA AMELIA CAMPOLINA, com os seguintes azimutes e distâncias: 332°04'44" e
70,001 m até o vértice 33, de coordenadas N 7807103,353m e E 539857,519m; deste, segue confrontando
com PRAÇA, com os seguintes azimutes e distâncias: 61°36'22" e 7,368 m até o vértice 34, ponto inicial da
descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro, encontram-se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central
nº 45°00', fuso -23, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro
foram calculados no plano de projeção U T M.

Parágrafo único. Ficam mantidas todas servidões e benfeitorias que porventura onerem a matrícula n.º 66.651 – livro 2 –
ficha 01 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pará de Minas.

II) Área remanescente - Quadra AB:

Área Total: 78.742,83 m2

Descrição do Perímetro

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 2, de coordenadas N 7807062,574m e E 539924,480 m;
deste, segue confrontando com RUA EPAMINONDAS MARINHO, com os seguintes azimutes e
distâncias: 126°12'41" e 127,440 m até o vértice 3, de coordenadas N 7806987,286m e E 540027,303m;
126°45'21" e 16,687 m até o vértice 4, de coordenadas N 7806977,301m e E 540040,673m; 126°48'37" e
12,536 m até o vértice 5, de coordenadas N 7806969,790m e E 540050,709m; 127°51'40" e 17,420 m até o
vértice 6, de coordenadas N 7806959,098m e E 540064,462m; 128°30'08" e 14,610 m até o vértice 7, de
coordenadas N 7806950,003m e E 540075,895m; 129°16'07" e 14,107 m até o vértice 8, de coordenadas N
7806941,074m e E 540086,817m; 130°33'01" e 15,870 m até o vértice 9, de coordenadas N 7806930,756m
e E 540098,876m; 132°01'14" e 9,798 m até o vértice 10, de coordenadas N 7806924,198m e E
540106,155m; 133°39'05" e 12,844 m até o vértice 11, de coordenadas N 7806915,332m e E 540115,448m;
134°28'19" e 19,196 m até o vértice 12, de coordenadas N 7806901,884m e E 540129,146m; 135°35'28" e
19,957 m até o vértice 13, de coordenadas N 7806887,628m e E 540143,111m; 137°36'26" e 33,558 m até o
vértice 14, de coordenadas N 7806862,844m e E 540165,736m; 139°09'16" e 20,787 m até o vértice 15, de
coordenadas N 7806847,119m e E 540179,332m; 139°14'37" e 17,046 m até o vértice 16, de coordenadas N
7806834,207m e E 540190,460m; 141°23'40" e 44,135 m até o vértice 17, de coordenadas N 7806799,717m
e E 540217,998m; 145°05'04" e 17,236 m até o vértice 18, de coordenadas N 7806785,584m e E
540227,864m; 145°50'09" e 17,945 m até o vértice 19, de coordenadas N 7806770,736m e E 540237,941m;

Página 5/8

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de fevereiro de 2025 | Diário Municipal, Nº 752



147°54'06" e 10,557 m até o vértice 20, de coordenadas N 7806761,792m e E 540243,550m; 148°34'52" e
15,404 m até o vértice 21, de coordenadas N 7806748,647m e E 540251,580m; 149°02'51" e 13,802 m até o
vértice 22, de coordenadas N 7806736,810m e E 540258,679m; 149°53'55" e 12,540 m até o vértice 23, de
coordenadas N 7806725,962m e E 540264,968m; 150°20'37" e 11,538 m até o vértice 24, de coordenadas N
7806715,935m e E 540270,677m; 150°50'44" e 18,170 m até o vértice 25, de coordenadas N 7806700,068m
e E 540279,529m; 152°45'28" e 16,846 m até o vértice 26, de coordenadas N 7806685,090m e E
540287,240m; 153°56'20" e 13,081 m até o vértice 27, de coordenadas N 7806673,339m e E 540292,987m;
155°05'09" e 23,564 m até o vértice 28, de coordenadas N 7806651,968m e E 540302,914m; 156°08'07" e
37,068 m até o vértice 29, de coordenadas N 7806618,069m e E 540317,910m; deste, segue confrontando
com RUA WILLIAN MASCARENHAS, com os seguintes azimutes e distâncias: 253°06'29" e 182,552 m
até o vértice 30, de coordenadas N 7806565,026m e E 540143,234m; deste, segue confrontando com RUA
AMELIA CAMPOLINA, com os seguintes azimutes e distâncias: 331°55'30" e 83,970 m até o vértice 31,
de coordenadas N 7806639,115m e E 540103,716m; 332°02'34" e 248,116 m até o vértice 32, de
coordenadas N 7806858,275m e E 539987,396m; 332°04'44" e 207,363 m até o vértice 1, de coordenadas N
7807041,500m e E 539890,297m; deste, segue confrontando com AREA DE TERRENO 01, com os
seguintes azimutes e distâncias: 58°20'45" e 40,156 m até o vértice 2, ponto inicial da descrição deste
perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro,
encontram-se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central nº 45°00', fuso -23,
tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no
plano de projeção U T M.

Art. 2.º O valor atribuído à área de 1.651,98 m² delineada no artigo 1.º deste instrumento para fins expropriatórios e
indenizatórios é de R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais), conforme Laudo de Avaliação constante às fls.
05 dos autos do Processo Administrativo n.º 0006029/2024, parte integrante e indissociável deste instrumento.

Art. 3.º A área de terreno ora declarada de utilidade pública para fins de desapropriação será utilizada para que o Município
possa edificar próprio municipal para atender os moradores do Bairro São Pedro (UBS - Unidade Básica de Saúde), na forma
delineada no artigo 5.º, alínea “m” do Decreto-Lei Federal n.º 3.365, de 21 de junho de 1941.

Art. 4.º O Município fica autorizado, de conformidade com a legislação vigente, a promover a desapropriação da área de
terreno descrita no artigo 1.º deste Decreto, podendo, para efeito de imissão na posse, alegar a urgência de que trata o artigo
15 do Decreto-Lei Federal n.º 3.365, de 21 de junho de 1941.

Art. 5.º As despesas cartorárias da presente desapropriação e as despesas para o custeio da indenização a ser adimplida à
proprietária ficará a cargo do Município de Pará de Minas, por intermédio das rubricas orçamentárias próprias do orçamento
vigente.

Art. 6.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 11 de fevereiro de 2025.

MARCOS VINÍCIUS DE OLIVEIRA SANTOS

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

DÉBORA FARIA CASTRO

Procuradora Geral do Município – OAB/MG 122.315

INÁCIO FRANCO

Prefeito Municipal

Publicado por: Janete Mascarello
Código identificador: 13056

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL PARA PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO DE PROPRIEDADE DE TÚMULO -

EULER AMANCIO GARCIA

EDITAL PARA PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO

Página 6/8

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de fevereiro de 2025 | Diário Municipal, Nº 752



DE PROPRIEDADE DE TÚMULO

A Prefeitura de Para de Minas, torna-se pública o presente de Edital para regularização do túmulo existente na quadra 33 ,

sepultura 62  no Cemitério Municipal Santo Antônio localizado na Rua Santo Antônio, nº 4, Bairro São José, Pará de

Minas, conforme processo administrativo protocolizado através do processo 1626/2025 pela requerente Senhora(o) EULER

AMANCIO GARCIA, no qual estão sepultados seus familiares, conforme consta em nossos arquivos.

O presente Edital tem o intuito de dar publicidade aos documentos como ainda de seja propiciada a manifestação de

eventuais interessados a se habilitarem em 30 (trinta) dias corridos contados a partir da publicação deste.

Os interessados deverão se manifestar no prazo estabelecido, junto ao escritório do Departamento de Cemitério e Velório

localizado Rua Santo Antônio, nº 4, Bairro São José, Pará de Minas, com os documentos comprobatórios e com

requerimento por escrito, no horário de 7:30 horas as 11:00 horas e de 13:00 horas as 15:30 horas.

Pará de Minas, 18 de Fevereiro de 2025.

JOÃO APARECIDO AMÉRICO

Chefe de Cemitério e Velório

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por: Janete Mascarello
Código identificador: 13057

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL PARA PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO DE PROPRIEDADE DE TÚMULO -

MARIA DE LOURDES SANTOS LEMOS

EDITAL PARA PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO

DE PROPRIEDADE DE TÚMULO

A Prefeitura de Para de Minas, torna-se pública o presente de Edital para regularização do túmulo existente na quadra 02 ,

sepultura 83  no Cemitério Municipal Santo Antônio localizado na Rua Santo Antônio, nº 4, Bairro São José, Pará de

Minas, conforme processo administrativo protocolizado através do processo 1727/2025 pela requerente Senhora(o) MARIA

DE LOURDES SANTOS LEMOS no qual estão sepultados seus familiares, conforme consta em nossos arquivos.

O presente Edital tem o intuito de dar publicidade aos documentos como ainda de seja propiciada a manifestação de

eventuais interessados a se habilitarem em 30 (trinta) dias corridos contados a partir da publicação deste.

Os interessados deverão se manifestar no prazo estabelecido, junto ao escritório do Departamento de Cemitério e Velório

localizado Rua Santo Antônio, nº 4, Bairro São José, Pará de Minas, com os documentos comprobatórios e com

requerimento por escrito, no horário de 7:30 horas as 11:00 horas e de 13:00 horas as 15:30 horas.

Pará de Minas, 18 de Fevereiro de 2025.

JOÃO APARECIDO AMÉRICO

Chefe de Cemitério e Velório

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por: Janete Mascarello
Código identificador: 13058

Página 7/8

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de fevereiro de 2025 | Diário Municipal, Nº 752



CASA DOS CONSELHOS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCNTE

Image not found or type unknown

Rua Dr. Cândido – 26 – centro – 37.3233.5939

casadosconselhos@parademinas.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

RESOLUÇÃO 05/2025

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Lei Federal Nº 8.069/1990 e da Lei Municipal Nº Nº 7.065/2024 e, através de sua mesa diretora e ad
referendum no dia 18 de fevereiro de 2025

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO A RESOLUÇÃO CMDCA Nº 02/2025 ( publicada no Diário do Município na data do dia18
de janeiro de 2025)

Art. 1ª Aprovar a ALTERAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO do Termo de Fomento nº 013/2024, firmado em 25 de
março de 2024 - Projeto: PsicoGude: O Portal das Emoções Infantis – Fortalecendo Direitos, Inspirando Mudanças –
Associação São Paulo Apóstolo – Projeto Bola de Gude -CNPJ: 02.829.920/0001-42 sem alteração no objeto da parceria.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 18 de fevereiro de 2025

PATRÍCIA APARECIDA MELO CASTRO

Presidente do CMDCA/Pará de Minas

Publicado por: Aglia Campolina Leitão Mendonça
Código identificador: 13054

Página 8/8

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de fevereiro de 2025 | Diário Municipal, Nº 752


		2025-02-18T17:03:21-0300
	ROLANDO SILVA COELHO:89480350610




